Perjanjian Kredit Oleh Pengadilan (Studi Kasus Putusan Pengadilan Nomor : 

672/Pdt.G/2019/PN JKT.SEL). Rumusan masalah dalam penelitian ini adalah : 

Mengapa debitur melakukan wanprestasi terhadap perjanjian pinjam-meminjam? dan 

Mengapa judex facti menghukum tergugat untuk membayar Rp. 1.210.391.701, 

(Satu milyar dua ratus sepuluh juta tiga ratus sembilan puluh satu ribu tujuh ratus 

satu rupiah), sedangkan Mahkamah Agung menghukum tergugat untuk membayar 

662.567.185 (enam ratus enam puluh dua juta lima ratus enam puluh tujuh ribu 

seratus delapan puluh lima rupiah)? Tujuan dari penelitian ini Adalah : untuk 

mengetahui alasan debitur melakukan wanprestasi terh perjanjian pinjam-meminjam 

dan untuk mengetahui alasan judex facti menghukum tergugat untuk membayar Rp. 

1.210.391.701, (Satu milyar dua ratus sepuluh juta tiga ratus sembilan puluh satu 

ribu tujuh ratus satu rupiah), sedangkan Mahkamah Agung menghukum tergugat 

untuk membayar 662.567.185 (enam ratus enam puluh dua juta lima ratus enam 

puluh tujuh ribu seratus delapan puluh lima rupiah. 

Jenis penelitian hukum yang digunakan adalah jenis penelitian normatif dan 

sifat penelitian ini bersifat deskriptif. Berdasarkan deskripsi dan pembahasan 

penelitian maka dapat disimpulkan : Beberapa yang menjadi alasan debitur 

melakukan wanprestasi karena ketidakmampuan dalam memenuhi kewajiban

[...]

Agreement Dispute by the Court (Case Study of Court Decision No. 

672/Pdt.G/2019/PN JKT.SEL). The research problem in this study is: Why did the 

debtor commit a default in the loan agreement? and why did the judex facti sentence 

the defendant to pay IDR 1,210,391,701 (one billion two hundred ten million three 

hundred ninety-one thousand seven hundred one rupiah), while the Supreme Court 

ordered the defendant to pay IDR 662,567,185 (six hundred sixty-two million five 

hundred sixty-seven thousand one hundred eighty-five rupiah)? The objectives of 

this study are: to identify the reasons the debtor committed a default in the loan 

agreement, and to analyze why the judex facti ordered the defendant to pay IDR 

1,210,391,701, while the Supreme Court adjusted the amount to IDR 662,567,185.